
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 1 

 

 

 

 

Provvedimento n. 20 del 06.11.20 

 
 

OGGETTO: RINVIO ELEZIONI PRESIDENTE E CONSIGLIO DIRETTIVO 
DEL COMITATO DI CROTONE 

 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 
«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 
costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con 
decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

 

VISTO l’Atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, 
repertorio n. 3132, raccolta n. 2134, del 29 dicembre 2015, registrato a Roma 
con n. 50 in data 04 gennaio 2016 ed il vigente Statuto dell’Associazione 
della Croce Rossa Italiana Registrato a Mantova al N. 7590 del 26/06/2019; 

 

VISTO il Provvedimento di convalida delle elezioni e contestuale 
insediamento degli eletti alle cariche associative del Comitato Regionale 
Calabria; 

 

VISTA l’emanazione del Regolamento per l’elezione degli organi statuari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana con la delibera 1 del 22.10.2017 e s.m.i.; 

 
TENUTO CONTO che con provvedimento n° 36 del Presidente Nazionale del 
2.03.2020 è stato costituito l’Ufficio Elettorale Regionale Calabria; 

 

VISTA la nota n.36121/U del Presidente Nazionale del 10.09.2020;  

VISTO il Provvedimento n. 13 del Presidente Regionale del 11.09.2020 con il 
quale venivano indette le elezioni del Presidente e del Consiglio Direttivo del 
Comitato di Crotone; 
 
TENUTO CONTO del sopravvenuto DPCM del 18 ottobre 2020, recante le 
nuove misure urgenti per affrontare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 
 
TENUTO CONTO del sopravvenuto DPCM del 03 novembre 2020, recante le 
nuove misure urgenti per affrontare l’emergenza epidemiologica da COVID-
19, con il quale la regione Calabria viene collocata in uno “scenario di tipo 4” e 
con un livello di rischio “alto”, altresì nominato “area rossa” 
 
il Presidente 

 

DETERMINA 
 

secondo le premesse espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente ripetute e trascritte, di posticipare le elezioni del Presidente, 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 2 

 

 

del Consiglio Direttivo e del Consigliere rappresentante dei Giovani del 
Comitato di CROTONE per il giorno 06/12/2020, prima domenica utile 
successiva al termine, finora previsto, dei provvedimenti descritti dai DPCM 
di cui sopra 

 
Si specifica che gli adempimenti finora compiuti resteranno validi e “congelati” fino 
a nuove disposizioni, tra cui: 

• pubblicazione, ex art. 6.3, del provvedimento di indizione delle 
consultazioni all’albo del Comitato e, ove presente, sul sito web del 
Comitato; 

• composizione dell’Ufficio Elettorale locale – avvenuto con determina 
presidenziale n.15/2020 

• pubblicazione dell’elenco dei soci che godono dell’elettorato attivi e 
passivo, con provvedimento n.05/2020 del Commissario di Crotone 

• accettazione e pubblicazione delle candidature pervenute con i criteri 
previsti dal regolamento elettorale vigente, come attestato dal 
Presidente dell’Ufficio Elettorale di Crotone in data 31/10 u.s. 

Per quanto scritto sopra, non sarà possibile presentare ulteriori candidature 
 
La calendarizzazione attualmente prevista potrebbe subire ulteriori 
variazioni, in caso di conferma o di inasprimento delle limitazioni previste per 
il territorio calabrese. 

 

 

La presente determinazione: 
- a norma dell’art. 6.2 del Regolamento per l’elezione degli organi statuari 
dei Comitati della Croce Rossa Italiana deve essere trasmessa al Presidente 
del Comitato di Crotone, ai Soci del Comitato di Crotone a mezzo del portale 
GAIA; al Comandante del Centro di Mobilitazione; all’Ispettrice Regionale 
delle II.VV. e all’Ufficio Elettorale Nazionale e Regionale. 
- sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal 
Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 
- sarà ratificata al primo Consiglio Direttivo Regionale utile. 

 

Catanzaro, 06.11.2020 
Il Presidente Regionale 


